

البيانات المالية الكاملة التي تم مراجعتها من قبل مدققنا الخارجي، شركة كي بي أم جي، متاحة على الموقع الإلكتروني لبورصة البحرين.

للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2022 (مراجعة)	للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023 (مراجعة)	للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2022 (مراجعة)	للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023 (مراجعة)	بيان الدخل الموحد المختصر
ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	
65,146	124,503	27,718	47,473	الدخل
24,032	34,819	8,777	12,402	دخل التمويل
(1,463)	7,975	17	27	دخل من الصكوك
6,094	10,940	1,976	4,124	دخل من استثمارات محتفظ بها لغرض غير المتاجرة، صافي
5,119	15,974	4,224	4,342	الرسوم والعمولات، صافي
1,622	5,351	1,622	1,554	حصة الربح من شركات زميلة، صافي
497	2,927	(169)	1,520	دخل من عمليات التكافل، صافي
101,047	202,489	44,165	71,442	إيرادات أخرى
(2,664)	(8,403)	(1,258)	(3,006)	مجموع الدخل
(2,675)	(16,068)	(1,517)	(5,956)	مصروفات التمويل على إيداعات من المؤسسات المالية
(74,732)	(121,283)	(39,438)	(39,989)	مصروفات التمويل على تمويل مرابحة لأجل العائد على حقوق حاملي حسابات الاستثمار
42,753	48,707	25,612	12,759	قبل حصة المجموعة كمضارب ووكيل حصة المجموعة كمضارب ووكيل حصة حاملي حسابات الاستثمار من الأرباح
(31,979)	(72,576)	(13,826)	(27,230)	صافي الدخل التشغيلي
63,729	105,442	27,564	35,250	المصروفات
15,273	23,501	5,839	8,194	تكاليف الموظفين
1,400	2,492	591	933	تكلفة المباني
1,477	3,061	832	1,241	استهلاك وإطفاء
12,264	21,330	6,576	8,072	مصروفات تشغيلية أخرى
30,414	50,384	13,838	18,440	مجموع المصروفات
33,315	55,058	13,726	16,810	الربح قبل مخصصات انخفاض القيمة
(12,282)	(17,720)	(6,213)	(2,521)	صافي مخصص انخفاض القيمة على الموجودات المالية والاستثمارات
21,033	37,338	7,513	14,289	الربح قبل الضريبة
-	(2,837)	-	(1,656)	الضريبة للفترة
21,033	34,501	7,513	12,633	ربح الفترة
20,288	31,003	6,769	10,449	العائد إلى:
745	3,498	744	2,184	- مساهمي البنك
21,033	34,501	7,513	12,633	- حصة غير مسيطرة
8.6	12.4	2.9	4.2	العائد على السهم الأساسي والمخفض (فلس)

30 سبتمبر 2022 (مراجعة)	30 سبتمبر 2023 (مراجعة)	بيان التغيرات في حقوق الملكية الموحد المختصر
ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	
296,759	337,355	الرصيد كما في 1 يناير
21,033	34,501	ربح الفترة
(8,522)	(2,518)	الحركة في القيمة العادلة، صافي
(2,829)	10,659	الحركة في النصيب من احتياطي الاستثمار في شركة زميلة
-	(500)	تخصيص للصندوق الخيري
(326)	(289)	الحركة في احتياطي تحويل عملات أجنبية
(4,627)	-	معاد تصنيفها إلى التكلفة المطفأة
4,729	41,853	مجموع الإيرادات والمصروفات المحتسبة
(9,121)	(12,359)	أرباح أسهم نقدية للسنة
-	2,087	أسهم مخصصة للموظفين خلال الفترة
558	(2,897)	(شراء) / صافي الحركة في أسهم الخزينة
32,374	30,630	الحركة في حصة غير مسيطرة
325,299	396,669	الرصيد كما في 30 سبتمبر

31 ديسمبر 2022 (مدققة)	30 سبتمبر 2023 (مراجعة)	بيان المركز المالي الموحد المختصر
ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	
367,747	508,602	الموجودات
113,096	288,790	نقد وأرصدة لدى البنوك والمصرف المركزي
837,381	968,333	إيداعات لدى مؤسسات مالية
1,986,465	2,586,496	استثمار في الصكوك
106,796	104,743	موجودات التمويل
51,690	57,606	استثمارات محتفظ بها لغرض غير المتاجرة
62,462	77,190	موجودات التكافل والموجودات ذات العلاقة
254,006	228,799	استثمار في العقارات
67,720	75,111	استثمار في شركات زميلة
51,998	74,697	موجودات أخرى
3,899,361	4,970,367	الشهرة وموجودات غير ملموسة أخرى
		مجموع الموجودات
		المطلوبات، وحقوق حاملي حسابات الاستثمار، وحقوق ملكية المساهمين، وحصة غير مسيطرة
		المطلوبات
		إيداعات من مؤسسات مالية ومن العملاء
187,724	144,412	حسابات جارية للعملاء
550,281	1,037,539	تمويل مرابحة لأجل
320,989	469,278	مطلوبات التكافل والمطلوبات ذات العلاقة
91,741	96,083	مطلوبات أخرى
78,798	102,037	مجموع المطلوبات
1,229,533	1,849,349	حقوق حاملي حسابات الاستثمار
		عقود وكالة من مؤسسات مالية
319,339	352,272	عقود وكالة ومضاربة من العملاء
2,013,134	2,372,077	مجموع حقوق حاملي حسابات الاستثمار
2,332,473	2,724,349	حقوق ملكية المساهمين
		رأس المال
249,231	261,692	أسهم الخزينة
(12,021)	(12,992)	علاوة إصدار أسهم
209	209	أرباح مستبقاة
31,691	37,349	احتياطيات
34,141	42,780	مجموع حقوق ملكية المساهمين
303,251	329,038	حصة غير مسيطرة
34,104	67,631	مجموع حقوق الملكية
337,355	396,669	مجموع المطلوبات، وحقوق حاملي حسابات الاستثمار، وحقوق ملكية المساهمين، وحصة غير مسيطرة
3,899,361	4,970,367	

30 سبتمبر 2022 (مراجعة)	30 سبتمبر 2023 (مراجعة)	بيان التدفقات النقدية الموحد المختصر
ألف دينار بحريني	ألف دينار بحريني	
(157,309)	(284,827)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة التشغيلية
(78,605)	170,206	صافي النقد الناتج من / (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
200,957	133,033	صافي النقد الناتج من الأنشطة التمويلية
(34,957)	18,412	صافي التغير في النقد وما في حكمه
395,947	383,532	النقد وما في حكمه في 1 يناير
360,990	401,944	النقد وما في حكمه في 30 سبتمبر

لقد تم اعتماد إصدار هذه المعلومات المالية المرحلية الموحدة المختصرة وفقاً لقرار مجلس الإدارة بتاريخ 12 نوفمبر 2023.

رفيق النابض
الرئيس التنفيذي للمجموعة

مطر محمد البلوشي
نائب رئيس مجلس الإدارة

سعادة الشيخ خالد بن مستهمل المعشني
رئيس مجلس الإدارة